АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2014

№ 14
г. Амурск
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 23.10.2012 № 183 «Об утверждении муниципальной ведомственной целевой программы «Защита населения и территории городского поселения «Город Амурск» от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах на 2013 – 2015 годы»

В соответствии с Решением Совета депутатов от 19.12.2013 № 33 «О местном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 23.10.2012 № 183 «Об утверждении муниципальной ведомственной целевой программы «Защита населения и территории городского поселения «Город Амурск» от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах на 2013 – 2015 годы» (в редакции постановления администрации городского поселения «Город Амурск» от 22.02.2013 № 58) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы строки «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования мероприятий Программы
	Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет на 2013 – 2015 годы 2814,635 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 год – 740,635 тыс. руб.;

2014 год – 1037 тыс. руб.;

2015 год – 1037 тыс. руб.

1.2. В разделе III. программы слова  «Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет на 2013 – 2015 годы 5322,635 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 год – 740,635 тыс. руб.;

2014 год – 2012 тыс. руб.;

2015 год – 2570 тыс. руб.»
заменить на слова: «Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет на 2013 – 2015 годы 2814,635тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 год – 740,635 тыс. руб.;

2014 год – 1037 тыс. руб.;

2015 год – 1037 тыс. руб.»
1.3. Основные мероприятия муниципальной целевой программы  «Защита населения и территории городского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах на 2013 – 2015 годы» изложить в новой редакции (ПРИЛОЖЕНИЕ).

2. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ и транспорту Гиттих А.В.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                          Б.П. Редькин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации

городского поселения

«Город Амурск»

от 28.01.2014  №  14
Основные мероприятия муниципальной целевой программы

«Защита населения и территории городского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах на 2013 – 2015 годы»
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования тыс. руб.

	Всего на период реализации
	2013
	2014
	2015

	1. Защита населения и территории городского поселения от чрезвычайных ситуаций

	1.1.
	Накопление материальных ресурсов
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	275
	135
	70
	70

	1.2.
	Совершенствование муниципальной системы оповещения
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	606
	150
	228
	228

	1.3.
	Информирование населения о различных опасностях
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.1.
	Наружное информирование (баннеры)
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	60
	20
	20
	20

	1.3.2.
	Внутренне информирование (раздаточный материал, стенды)
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	20
	-
	10
	10

	1.3.3.
	Оперативное информирование (информирование по ТВ-каналам, радио)
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	9
	5
	2
	2

	Итого по разделу 2:

	970
	310
	330
	330

	2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	2.1.
	Обновление противопожарных расстояний
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	500
	-
	250
	250

	2.2.
	Обновление минерализованных полос
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	300
	100
	100
	100

	2.3.
	Обустройство открытых источников противопожарного водоснабжения
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	782
	182
	300
	300

	2.4.
	Создание условий для формирования добровольных пожарных формирований
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	62
	42
	10
	10

	2.5.
	Изготовление щитов по пожарной безопасности
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	4,635
	0,635
	2
	2

	2.6.
	Приобретение средств индивидуальной защиты
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	59
	59
	-
	-

	2.7.
	Проведение ежегодного конкурса на лучший пожаробезопасный жилой дом
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	10
	-
	5
	5

	2.8.
	Обучение пожарно-техническому минимуму специалистов администрации городского поселения
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	17
	17

	-

	Итого по разделу 1:

	1734,635
	400,635
	667
	667

	3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах

	3.1.
	Обеспечение безопасности на водных объектах
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	110
	30
	40
	40

	Итого по разделу 3:

	 110
	30
	40
	40

	Итого по Программе:

	2814,635
	740,635
	1037
	1037

______________________

Заведующий сектором по ГО и ЧС                                               Л.Л. Булатов